
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
Città Metropolitana di Messina

AJREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N. 13 DEL 24.01.2017

Reg. gen. n .21 del 24.01.2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Oggetto: Affidamento servizio di rilegatura registri dello Stato Civile, Liste Leva - acquisto
stampati rjer Ufficio Anagrafe, Ufficio Personale, Ufficio Servizi Scolastici e supporto stampa
liste sez. M/E per PUffìcio Elettorale - Ditta Caffo Roberta. Cig: Z011DOFD05.

PREMESSO con decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata responsabile dell'Area
Segreteria-Amministrativa- Affari Generali;

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 180 del 22.12.2016, con la quale si provvedeva di
assegnare obiettivo e somme per l'affidamento del Servizio dì Rilegatura Registri dello Stato Civile,
Liste Leva e acquisto stampati per Ufficio Aaagrafe, Ufficio Personale, Ufficio Servizi Scolastici e
Supporto stampa liste se. M/F per l'Ufficio Elettorale".

CHE con determina n. 105 del 27.12.2016, si provvedeva ad impegnare la somma di € 2.564,00 sul
codice: Ol.;02.1 impegno 910/16 del bilancio comunale per Paffidamento del Servizio di Rilegatura
Registri d^llo Stato Civile, Liste Leva e acquisto stampati per Ufficio Anagrafe, Ufficio Personale,
Ufficio Servizi Scolastici e Supporto stampa liste se. M/F per l'Ufficio Elettorale".

CONSIDERATO CHE:
i

• trattandosi di fornitura di beni/o servizi di importo inferiore ai € 40.000 per l'affidamento e la
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nelPart. 36 comma 2 e
nelPart). 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016:

ari. 36 e. 2. "Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità
di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di
\lavori, sei-vizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le
[seguenti modalità;

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

• \"art. 32 e. 14 "II contratto è stipulato, -a pena di nullità,' con atto pubblico notarile
[informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna
[stazione appaltante, informa pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della
stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per
gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo
fuso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri. "

DATO ATTO CHE

• da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dei vari fornitori abilitati è emerso
che la Ditta Caffo Roberta - Forniture per Enti Pubblici e Privati,'con sede in Via Sarò Zagari -
98124 Messina (ME), ha nel proprio catalogo tutti i prodotti richiesti ad un prezzo giudicato
congrue;



DATO ATTO che l'acquisto avverrà tramite l'utilizzo del mercato elettronico ai sensi dell'art. 328
del reg. I>PR 207/2010 con la modalità dell'affidamento diretto (Ordine diretto di Acquisto) sul sito:
www.acquistinretepa.it dove si sono individuate le caratteristiche tecniche della fornitura;

VISTO: |
• il D.Lgs.n. 267/2000;
• il D.Lgs. 50/2016;
• il vigente Ordinamento EE.LL. della Regione Sicilia;

DETERMINA

1. di richiamare la premessa e la narrativa del presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale;

2. di affidare alla Ditta Caffo Roberta - Forniture per Enti Pubblici e Privati, con sede in
Via Sarò Zagari - 98124 Messina (ME) partita IVA: 03340350838, il servizio di cui sopra, per
l'importo complessivo di € 2.564,00 IVA inclusa, utilizzando la convenzione attiva sul sito
MEPA!;

3. di impegnare la complessiva somma di € 2.564,00 sul codice: 01.02.1 impegno 910/16 del
bilancio comunale che riportati a residui offre la dovuta disponibilità;

4. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line per giorni
15 consecutivi.

VISTO PI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
!

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'art. 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 2.564,00 IVA inclusa al
codice: 01.02.1 impegno 910/16 del bilancio comunale che riportati a residui offre la dovuta disponibilità.

A FINANZIARIA
SALVO .



r.
acquistìnretepa-ft

dtgU icqrtni del* PUiHfci ft

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Nr. Ideritificativo Ordine 3458323

Descrizione Ordine RILEGATURE STATO CIVILE CARTELLINI IDENTITÀ'
SUPPORTO STAMPA USTE BEDGE BUONI MENSA

Strumento d'acquisto Mercato Elettronico

CIG

CUP

Bando

Z011DOFD05

non inserito

Cancelleria 104

Categprìa(Lotto) Cancelleria ad uso ufficio e didattico

Data Creazione Ordine 24/01/2017
Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Data Limite invìo Ordine firmato digitalmente 28/01/2017

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nome Ente

Codice Fiscale Ente

Nome Ufficio

COMUNE DI FORZA D'AGRO

80004440832

AREA AMMINISTRATIVA

Indirizzo Ufficio PIAZZA GIOVANNI XXIII, 1, 98030 - FORZA D'AGRO'
IME) • ^_^_

Telefopo / FAX ufficio 3490982410/0942721015
IRA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Punto i Ordinante CHIARA MORELLI / CF: MRLCHR76P58F158Y

Email Punto Ordinante MORELLICHIARA@TISCALI.IT

Partita IVA Intestatario Fattura 80004440832
Ordine istruito da CHIARA MORELLI

FORNITORE CONTRAENTE

Ragione Sociale

Partita IVA Impresa

Codice Fiscale Impresa

CAFFO ROBERTA

03340350838

CFFRRT72P51F158T

Indirizzo Sede Legale VIA SARÒ ZAGARI, 10 -.98100 - MESSINA(ME)

Telefono / Fax 3480568067/0

PEC Registro Imprese ROBERTACAFFO@PEC.IT

Tipologia impresa

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

230412

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

20/01/2015

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

ME

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

Non inserito

CCNL applicato/Settore o / o

Legge 136/2010: dati rilasciati dai'Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Pagina 1 di 4



acquistinretepa-'1
t Portate tfsgll

ICT 2009

Nessuni dato rilasciato

Cancelleria 104

Nessun dato rilasciato"

Oggetto dell'ordine ( 1 di 6 ) - Metaprodotto: Servizi di rilegatura di stampati tipografici

Acquisti verdi: NO - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: CFF72REG - Codice articolo
produttore: CFF72REG - Condizioni di pagamento: 60 GG DF - Copertina: IN CARTONE PESANTE
RIVESTIMENTO SIMEL PELLECON DORSO IN TELA E INCISIONE A FUOCO SUL DORSO - Formato:
Tabloidi- Inserto: NO - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Marca: MULTIMARCA - Nome del servizio:
rilegature con cuciture artigianali e colla con dorsi in tela intestati in oro - Note: AL PRODOTTO NON VA
APPLICATA IVA - Opzioni e lavorazioni accessorie: DORSO IN TELA E INCISIONE A FUOCO SUL
DORSO - Pagine (interno); 60 - Prezzo: 250,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 8 - Tempo di consegna
(solo numero'): 15 - Tipo contratto: Acquisto - Tipo rilegatura: Cucitura a vista - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine ( 2 di 6 ) - Metaprodotto: Servizi di rilegatura di stampati tipografici

Acquisti verdi: NO - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: CFF72LEV1 - Codice articolo
produttore: CFF72LEV1 - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Copertina: IN CARTONE
PESANTERIVESTIMENTO SIMDL PELL GRIGIO CON DORSO IN TELA E INCISIONE IN ORO A FUOCO
SUL DÒRSO - Descrizione tecnica: RILEGATURE LISTE LEVA DORSO IN TELA INCISIONE SUL DORSO
- Formato: Tabloid - Inserto: NO - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Marca: Multimarca - Nome del servizio:
RILEGATURE LISTE LEVA DORSO IN TELA INCISIONE SUL DORSO - Note: AL PRODOTTO NON VA
APPLICATA IVA - Opzioni e lavorazioni accessorie: INCISIONE IN ORO SUL FRONTE - Pagine (interno):
30 - Prezzo: 25,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Tipo
contrattò: Acquisto - Tipo rilegatura: Filo-refe - Unità di misura: Pezzo

Oggetto dell'ordine ( 3 di 6 ) - Metaprodotto: Cartoncini in fogli

Acquisti verdi: NO - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: CFF72CIF4 - Codice articolo
produttóre: CFF72CIF4 - Colore: BIANCO - Condizioni di pagamento: 60 G(J DF - Disponibilità minima
garantita: 5000 - Finltura superficiale: LISCIO - Formato (beh) [cm]: A 4 - Lotto minimo per unità di misura: 500
- Marca: MULTIMARCA - Nome commerciale del cartoncino in fogli: TESSERINI CARTA IDENTITA'F.TO A
4 CON k 3 TRAFORAZIONI INTESTATI STAMPA FRONTE ERETRO AD UN COLORE - Note: AL
PRODCJTTO NON VA APPLICATALA art 1 C 100 della legge finanziaria perii 2008 Art. 27 del DL n 98
de!06.07.2011 -Peso [g/m2]: 170 -JPrezzo: 0,49,- Quantità vendibile per unità di misura: 1 -Tempo di consegna
[giorni lavorativi]: 10 -'Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo . .

Oggetto dell'ordine ( 4 di 6 ) - Metaprodotto: Servizi di formazione area informatica - telematica

Acquisti verdi: NO - Allegato: CAFFO Roberta liste .docx - Area di. consegna: CALABRIA, SICILIA,
TRENTINO ALTO ADIGE - Calendario previsto: da definire.- Certificazione, accreditamenti: no.- Codice
articolo [fornitore: CFF72CORSO - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Disponibilità minima garantita: 2000 -
Durata totale [h]: 4 -Livello: unico -Modalità di erogazione: presso vostra sede-Nome del servizio di
formazióne - area informatica telematica: FORMAZIONE E STAMPA LISTE SEZIONALE E GENERALE -
Note: AL PRODOTTO NON VA APPLICATALA art 1 C 100 della legge finanziaria perii 2008 Art. 27 del DL
n 98 del06.07.2011 - Partecipanti (min-max) [numero]: 1/15 - Prezzo: 270,00 - Quantità vendibile per unità di
misura: 1 - Tempo di consegna: 5 giorni .lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 5 - Tipo contratto:
Acquistò - Tipologia: Corso - Unità di misura: Partecipante - Unità di misura per tempo di consegna: giorni
lavorativi . '

Oggetto dell'ordine ( 5 di 6 ) - Metaprodotto: Badge, portanomi e accessori

Acquisti verdi: NO - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: GFF72BADGE _ Codice articolo
produttore: CFF72BADGE - Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Disponibilità minima garantita: 500 -
Immagine: - - Marca: MULTOvlARCA - Materiale: PLASTICA - Nome commerciale: BADGE PERSONALE -
Note: AL PRODOTTO NON VA APPLICATALA art 1 C 100 della legge finanziaria perii 2008 Art. 27 del DL
n98 del06.07.2011 -Prezzo: 12,10-Prezzo per unità di prodotto: 12,1000 - Quantità vendibile per unità di
misura: 1 - Tempo di consegna [giorni lavorativi]: 10 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: BADGE - Unità di
misura: Pezzo - Unità dì prodotto: 12.10

Pagina 2 di 4



acquìstinretepa-'*
P Portate degli «qdiu ad* Pubtrtt» tirufirtiifBìlcne

Oggetto dell'ordine ( 6 di 6 ) - Metaprodotto: Carta in fogli stesi

Acquisii verdi: NO - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: CFF72BLOCCHI - Codice articolo
produttore: CFF72BLOCCHI, - Colore: Bianco - Condizioni di pagamento: 30 GGDF - Dimensioni (Ixh) [cm]:
15X10 f- Disponibilità minima garantita: 1000 - Marca: MULTIMARCA - Nome commerciale della carta in fogli
stesi: Blocchi Mensa da 20 intestati traforati e numerati progressivamente - Note: AL PRODOTTO NON VA
APPLICATALA art 1 C 100 della legge finanziaria perii 2008 Art. 27 del DL n 98 del06.07.2011 - Peso [g/m2]:
SO-Prèzzo: 1,38 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna [giorni lavorativi]: 10-Tipo
contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo

RIEPILOGO ECONOMICO 1

Ogge

i

1

2

tto

3

4

5

6

i

;

Nome Commerciale

rilegature con
cuciture artigianali e
colla con dorsi in
tela intestati in oro

RILEGATURE
LISTE LEVA
DORSO IN TELA
INCISIONE SUL
DORSO

TESSERINI CARTA
IDENTITA'F.TOA4
CONN3 0
TRAFORAZIONI
INTESTATI
STAMPA FRONTE
ERETRO AD UN
COLORE
FORMAZIONE E
STAMPA LISTE
SEZIONALE E
GENERALE

BADGE
PERSONALE

Blocchi Mensa da 20
intestati traforati e
numerati i-
progressìvamente

Prezzo Unitario (€)

250,00

25,00 ,',' . '

0,49

270,00

12,10

1,38

Qtà ordinata

1 (Pezzo)

3:(Pezzo)v . ,.

1000 (Pezzo)

i

3 (Partecipante)

20 (Pezzo)

505 (Pezzo)

*

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

250,00 €

• • • •

75,00€

490,00 €

81 0,00 €

242, 00 €

696,90 €

Aliquota
IVA (%)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Ordine (IVA esclusa) €

Totale Ordine (IVA inclusa) €

2563,90

0.00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Pagina 3 di 4



acquìstinretepa-ft
d«sR annidi del* Pubblica .'.

Indirizzo di Consegna

Indirizzo di Fatturazione

Intestatario Fatturai
Codice] Fiscale Intestatario Fattura

Partita IVA da Fatturare

Modalità di Pagamento

PIAZZA GIOVANNI XXIII, 1 - 98030

PIAZZA GIOVANNI XXIII, 1 - 98030

-FORZA D'AGRO1 -(ME)

-FORZA D'AGRO1 -(ME)

COMUNE DI FORZA D'AGRO

80004440832

80004440832

Bonifico Bancario

NOTE ALL'ORDINE

Nessur ia nota aggiuntiva

'••

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servìzio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".
II presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto
non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema dì e-procurement
della Pubblica Amministrazione. Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del
Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nei rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta ne! Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto,.oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali-ad esso applicabili ".'
II presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto
non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole dei Sistema di e-procurement
della Pubblica Amministrazione. • ' "

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 4 di 4


